
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 314 / 2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N.1 PC MINI DESKTOP E N.5 
UPS  VULTECH  PER  GLI  UFFICI  COMUNALI.  AFFIDAMENTO  ALLA 
DITTA HORIZON SRL. CIG.ZB03D76A5B.

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto del  Sindaco n.  7 del  23/05/2023,  con il  quale  è  stato  affidato  al 
Segretario  Comunale  l'incarico  di  Responsabile  del  settore  Amministrativo  fino  al 
31/12/2023 ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Considerato  che  risulta  necessario  acquistare  n.1  PC  mini  desktop  PRODUCTIVA 
QUADRO 15  e  n.  5  UPS  650VA  Lite  Offline  Vultech  per  le  necessità  degli  uffici 
comunali;

Visto  l'allegato  preventivo  di  spesa,  acquisito  in  data  27/11/2023  n.  prot.9637, 
emessodalla  Ditta  HORIZON  SRL  ,  P.Iva  01374490215,  via  Alessandro  Volta  3  – 
Bolzano per un costo totale di € 839,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto di affidare a HORIZON SRL la fornitura n.1 PC mini desktop PRODUCTIVA 
QUADRO 15  e n. 5 UPS 650VA Lite Offline Vultech;

Richiamato l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, le cui disposizioni 
hanno  acquistato  efficacia  dal  01/07/2023,  il  quale  stabilisce  che,  salvo  quanto 
previsto dagli  articoli  62 e 63,  le  stazioni  appaltanti  procedono all'affidamento dei 
contratti  di  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’articolo  14 
mediante affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici,  assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

copia informatica per consultazione



delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti  
dalla stazione appaltante;

Visto  l’art.  1,  comma 130,  della  legge  n.  145  del  30/12/2018,  che  ha  apportato 
modifiche  all'art.  1,  comma  450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  che  si 
sostanziano  nella  insussistenza  dell'obbligo  di  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
procedure per forniture di beni o servizi di importo inferiore ad €uro 5.000,00; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
•  con  l’esecuzione  del  presente  atto  si  intende  provvedere  all'acquisto  di  articoli 
informatici per  gli uffici comunali;
• stante l'ammontare complessivo dell'affidamento sotto la soglia di €uro 140.000,00, 
si  procederà  a  norma  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  b),  del  D.Lgs.  n.  36/2023, 
mediante  affidamento  diretto  ed  in  deroga  agli  obblighi  di  ricorso  agli  strumenti 
elettronici, stante l'ammontare complessivo inferiore ad €uro 5.000,00;

Ritenuto di assumere il necessario impegno di spesa, che ammonta a complessivi €uro
839,00, oltre IVA di legge;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023;

Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere il  
CIG ZB03D76A5B;

Dato atto, altresì, che lo scrivente Responsabile, nell'approvazione del presente atto, è 
in assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, 
dell’art. 6, comma 1, e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 36/2023;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1)  Di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  alla  ditta  HORIZON SRL , 
codice fiscale/partita IVA 01374490215, con sede a Bolzano, in via Alessandro Volta, 
3/E, la fornitura di  n.1 PC mini desktop PRODUCTIVA QUADRO 15  e  n.  5  UPS 
650VA Lite Offline Vultech per un importo complessivo di €uro 839,00, oltre IVA, come 
da preventivo allegato;

copia informatica per consultazione



2)  Di  impegnare  la  conseguente  spesa  complessiva  pari  ad  €uro  1.023,58,  IVA 
compresa, al  capitolo  59262 “Acquisto attrezzature uffici  comunali”  – Missione 01, 
Programma 03, Titolo 2 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

3) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

5) Di comunicare al  fornitore la presente determinazione ai sensi  dell'art.  191 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

6) Di dare atto che l’informativa privacy dedicata ai fornitori  è disponibile sul  sito 
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione Privacy;

7) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Dosolo, 04/12/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



HORIZON Srl
Via Alessandro Volta 3/E

39100 Bolzano (BZ)

PIVA e CF : 01374490215

tel.  +39 0471 971777

fax  +39 0471 973084

info@horizon.bz.it

www.horizon.bz.it

Sede Mantova
Via Marconi, 2

46047 Porto Mantovano (MN)

tel.  +39 0376 1590430

Sede Vicenza
Via Zamenhof, 717

36100 Vicenza (VI)

tel. +39 0444 760062 pag. 1

Spett.le 
Comune di Dosolo
Dosolo(Mn)
Att: Elisa Ardenghi

  
Protoc: 992/am

Porto Mantovano, 15 Novembre 2023             

Con la presente ci pregiamo sottoporre alla vostra cortese attenzione preventivo per la fornitura di: 

Nb e mini pc

le cui caratteristiche sono illustrate nelle pagine seguenti.

     Restiamo a Vostra completa disposizione per tutte le informazioni ed i chiarimenti che riterrete 
opportuno richiederci al riguardo e nel ringraziarVi per la cortese attenzione porgiamo i nostri più 
cordiali saluti.

Timbro e Firma del cliente 
per accettazione:

____________________________

copia informatica per consultazione



HORIZON Srl
Via Alessandro Volta 3/E

39100 Bolzano (BZ)

PIVA e CF : 01374490215

tel.  +39 0471 971777

fax  +39 0471 973084

info@horizon.bz.it

www.horizon.bz.it

Sede Mantova
Via Marconi, 2

46047 Porto Mantovano (MN)

tel.  +39 0376 1590430

Sede Vicenza
Via Zamenhof, 717

36100 Vicenza (VI)

tel. +39 0444 760062 pag. 2

NB NAUTA P1502 15,6" I5-1135G7.16 GB - SSD 500 GB. WINDOWS 11 PRO
Marca SICOMPUTER

Codice articolo N5.F5.16.06S

Descrizione NB NAUTA P1502 15,6" I5-
1135G7.16 GB
SSD 500 GB. WINDOWS 11 
PRO

Info aggiuntive DISPLAY 15,6 FULL HD
CPU INTEL CORE I5-1135G7 
4.20 GHZ
DDR-4 16 GB 2666
SSD 500 GB NVME
360,4 X 244,5 X 19,9 MM 1.7 KG
GARANZIA 2 ANNI

Prezzo a Voi riservato cad. 719,00

Prodotto disponibile dal fornitore

NB NAUTA C1503 15,6" I5-1235U.16 GB - SSD 500 GB. WINDOWS 11 
PRO

Marca SICOMPUTER

Codice articolo N7.L4.16.06S

Descrizione NB NAUTA C1503 15,6" I5-
1235U.16 GB
SSD 500 GB. WINDOWS 11 PRO

Info aggiuntive DISPLAY 15,6 
CPU INTEL CORE I5-1235U 3.30 
GHZ
DDR-4 16 GB
SSD 500 GB NVME
GARANZIA 2 ANNI

Prezzo a Voi riservato cad. 689,00

Prodotto in arrivo al fornitore

copia informatica per consultazione



HORIZON Srl
Via Alessandro Volta 3/E

39100 Bolzano (BZ)

PIVA e CF : 01374490215

tel.  +39 0471 971777

fax  +39 0471 973084

info@horizon.bz.it

www.horizon.bz.it

Sede Mantova
Via Marconi, 2

46047 Porto Mantovano (MN)

tel.  +39 0376 1590430

Sede Vicenza
Via Zamenhof, 717

36100 Vicenza (VI)

tel. +39 0444 760062 pag. 3

PRODUCTIVA QUADRO I5-11400T.16 GB.500 GB - WINDOWS 11 
PRO

Marca SICOMPUTER

Codice articolo Q1.C0.16.06S

Descrizione PRODUCTIVA QUADRO I5-
11400T.16 GB.500 GB
WINDOWS 11 PRO

Info aggiuntive CPU INTEL CORE I5-11400T 3.70 
GHZ
DDR-4 16 GB
SSD 500 GB
CASE (178 X 178 X 34 MM)
GARANZIA 3 ANNI

Prezzo a Voi riservato cad. 639,00

Promo ad esaurimento disponibile dal produttore

copia informatica per consultazione



HORIZON Srl
Via Alessandro Volta 3/E

39100 Bolzano (BZ)

PIVA e CF : 01374490215

tel.  +39 0471 971777

fax  +39 0471 973084

info@horizon.bz.it

www.horizon.bz.it

Sede Mantova
Via Marconi, 2

46047 Porto Mantovano (MN)

tel.  +39 0376 1590430

Sede Vicenza
Via Zamenhof, 717

36100 Vicenza (VI)

tel. +39 0444 760062 pag. 4

condizioni generali di vendita

enti condizioni 
specificati e/o inclusi nei prodotti, è relativo soltanto a quanto specificato nella descrizione o in 

ogni caso al/i prodotto/i acquistato/i. Eventuali richieste aggiuntive saranno fatturate a consuntivo lavori. Sono esclusi dalle prestazioni, se 
non inclu
Nel caso di accettazione di prodotti e servizi con la formula del noleggio operativo o Leasing, verrà successivamente inviato un contratto 
per la sottoscrizione delle condizioni, salvo approvazione della finanziaria.

Validità offerta 30 Giorni
Consegna : franco Vs. sede.
Condizioni di pagamento:  vs solito

one Il nostro 

Smaltimento e trattamento materiale da imballo: Il materiale da imballaggio verrà ritirato al momento della consegna/installazione, il 
quale verrà smaltito secondo le modalità e prescrizioni di legge.
Ritiro apparecchiature elettroniche usate: Su richiesta del cliente Horizon è disponibile a ritirare al momento della 
consegna/installazione le apparecchiature informatiche obsolete. Ove non specificato diversamente nel preventivo, il costo per 

Eventuali costi di trasferta, al di fuori del raggio di 20 Km. dalla nostra sede, se non diversamente previsto da contratti in essere, 
saranno fatturati separatamente con la formula del costo orario.
Tutti gli importi sono in Euro al netto del 22% di IVA

Data consegna richiesta 

Annotazioni 

Timbro e firma per accettazione                     Data               

x

Cordiali  saluti

copia informatica per consultazione



HORIZON Srl
Via Alessandro Volta 3/E

39100 Bolzano (BZ)

PIVA e CF : 01374490215

tel.  +39 0471 971777

fax  +39 0471 973084

info@horizon.bz.it

www.horizon.bz.it

Sede Mantova
Via Marconi, 2

46047 Porto Mantovano (MN)

tel.  +39 0376 1590430

Sede Vicenza
Via Zamenhof, 717

36100 Vicenza (VI)

tel. +39 0444 760062 pag. 5

Il vostro consulente

MarioAglietta
+39 347 511 06 69

mario.aglietta@horizon.bz.it

copia informatica per consultazione



 

 

  

HORIZON Srl 
Via Alessandro Volta 3/E 

39100 Bolzano (BZ) 

PIVA e CF : 01374490215 

 

 

tel.  +39 0471 971777 

fax  +39 0471 973084 

info@horizon.bz.it 

www.horizon.bz.it 

 

Sede Mantova 

Via Marconi, 2 

46047 Porto Mantovano (MN) 

tel.  +39 0376 1590430 

 

Sede Vicenza 

Via Zamenhof, 717 

36100 Vicenza (VI) 

tel.  +39 0444 760062 

 

 

 

 

 

pag. 1 

 

 

 

 
 

Spett.le  

Comune di Dosolo 

Dosolo  (Mn) 

Att: Elisa Ardenghi 

 
    

Protoc: 915/am 
 
Porto Mantovano, 24 ottobre 2023                
 
Con la presente ci pregiamo sottoporre alla vostra cortese attenzione preventivo per la fornitura di:  
 

 

Gruppo continuità 

 

 
le cui caratteristiche sono illustrate nelle pagine seguenti. 
 
     Restiamo a Vostra completa disposizione per tutte le informazioni ed i chiarimenti che riterrete 
opportuno richiederci al riguardo e nel ringraziarVi per la cortese attenzione porgiamo i nostri più 
cordiali saluti. 
 

 
 Timbro e Firma del cliente  

 per accettazione: 
 

 ____________________________ 

 
 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 

 

  

HORIZON Srl 
Via Alessandro Volta 3/E 

39100 Bolzano (BZ) 

PIVA e CF : 01374490215 

 

 

tel.  +39 0471 971777 

fax  +39 0471 973084 

info@horizon.bz.it 

www.horizon.bz.it 

 

Sede Mantova 

Via Marconi, 2 

46047 Porto Mantovano (MN) 

tel.  +39 0376 1590430 

 

Sede Vicenza 

Via Zamenhof, 717 

36100 Vicenza (VI) 

tel.  +39 0444 760062 

 

 

 

 

 

pag. 2 

 

 

 

N. 4 UPS 650VA LITE OFFLINE VULTECH 

 

 

 

 

Vultech UPS650VA-LITE. Topologia UPS: Standby (Offline), Potenza in uscita: 0,65 kVA, Potenza in 

uscita: 360 W. Quantità prese AC: 2 presa(e) AC. Fattore di forma: Compatta, Colore del prodotto: Nero, 

Certificazione: CE. Larghezza: 95 mm, Profondità: 310 mm, Altezza: 140 mm 

Certificazione:CE- 

Frequenza di ingresso:50/60- 

Potenza in uscita (kVA):0.65- 

Potenza in uscita (W):360- 

Tensione di uscita (max) (V):220 

 

Prezzo a Voi riservato       cad.   €    40,00 

 

 

Prodotto attualmente disponibile dal fornitore 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

  

HORIZON Srl 
Via Alessandro Volta 3/E 

39100 Bolzano (BZ) 

PIVA e CF : 01374490215 

 

 

tel.  +39 0471 971777 

fax  +39 0471 973084 

info@horizon.bz.it 

www.horizon.bz.it 

 

Sede Mantova 

Via Marconi, 2 

46047 Porto Mantovano (MN) 

tel.  +39 0376 1590430 

 

Sede Vicenza 

Via Zamenhof, 717 

36100 Vicenza (VI) 

tel.  +39 0444 760062 

 

 

 

 

 

pag. 3 

 

condizioni generali di vendita 
 
Con la sottoscrizione dell’ordine di acquisto il cliente dichiara di accettare le condizioni esposte nell’ordine e nelle seguenti condizioni 
generali di vendita. L’importo dei servizi, specificati e/o inclusi nei prodotti, è relativo soltanto a quanto specificato nella descrizione o in 
ogni caso al/i prodotto/i acquistato/i. Eventuali richieste aggiuntive saranno fatturate a consuntivo lavori. Sono esclusi dalle prestazioni, se 
non inclusi nel preventivo, i lavori all’impianto elettrico e di rete dati. 
Nel caso di accettazione di prodotti e servizi con la formula del noleggio operativo o Leasing, verrà successivamente inviato un contratto 
per la sottoscrizione delle condizioni, salvo approvazione della finanziaria. 

 Validità offerta  30 Giorni 

 Consegna : franco Vs. sede. 

 Condizioni di pagamento:  vs solito 

 Disponibilità: generalmente pronta consegna, salvo casi particolari, di cui sarete informati. Se viene richiesta l’installazione Il nostro 
servizio assistenza provvederà a chiamarvi per organizzare l’intervento necessario. 

 Smaltimento e trattamento materiale da imballo: Il materiale da imballaggio verrà ritirato al momento della consegna/installazione, il 
quale verrà smaltito secondo le modalità e prescrizioni di legge. 

 Ritiro apparecchiature elettroniche usate: Su richiesta del cliente Horizon è disponibile a ritirare al momento della 
consegna/installazione le apparecchiature informatiche obsolete. Ove non specificato diversamente nel preventivo, il costo per 
questo servizio è di € 0,50/Kg. 

 Eventuali costi di trasferta, al di fuori del raggio di 20 Km. dalla nostra sede, se non diversamente previsto da contratti in essere, 
saranno fatturati separatamente con la formula del costo orario. 

 Tutti gli importi sono in Euro al netto del 22% di IVA 

 
 

Data consegna richiesta   

Annotazioni  

 

 
 

Timbro e firma per accettazione                      Data                

x 

 

 
 

Cordiali  saluti 

  

copia informatica per consultazione



 

 

  

HORIZON Srl 
Via Alessandro Volta 3/E 

39100 Bolzano (BZ) 

PIVA e CF : 01374490215 

 

 

tel.  +39 0471 971777 

fax  +39 0471 973084 

info@horizon.bz.it 

www.horizon.bz.it 

 

Sede Mantova 

Via Marconi, 2 

46047 Porto Mantovano (MN) 

tel.  +39 0376 1590430 

 

Sede Vicenza 

Via Zamenhof, 717 

36100 Vicenza (VI) 

tel.  +39 0444 760062 

 

 

 

 

 

pag. 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il vostro consulente  

MarioAglietta 

+39 347 511 06 69  

mario.aglietta@horizon.bz.it 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 314 / 2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N.1 PC MINI DESKTOP E N.5 UPS 
VULTECH  PER  GLI  UFFICI  COMUNALI.  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  HORIZON  SRL. 
CIG.ZB03D76A5B.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  989  assunto  al  capitolo  59262  “Acquisto  attrezzature  uffici  comunali”  – 
Missione 01, Programma 03, Titolo 2 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 
2023.

Spesa  finanziata  da  entrate  da  concessione  di  aree  cimiteriali  accertate  come  di 
seguito indicato: 
- acc. n. 484 assunto al capitolo 16302 “Proventi aree cimiteriali” - Titolo 4, Tipologia 
400 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;
- acc. n. 721 assunto al capitolo 16302 “Proventi aree cimiteriali” - Titolo 4, Tipologia 
400 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023.

Lì, 05/12/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 314 del 04/12/2023

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N.1 PC MINI DESKTOP E N.5 
UPS VULTECH PER GLI UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
HORIZON SRL. CIG.ZB03D76A5B.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 05/12/2023 al 20/12/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 30/12/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


